
令和３年４月２２日  

保護者の皆様 

  四国中央市立小富士小学校長   

    

 

感染対策期の延長に伴う学校行事の変更等について 

  

 陽春の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育と

学校運営にご理解とご協力をいただいておりますこと、お礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う「感染対策期」の延長により、四国中央市

でも感染防止の措置の強化が図られ、市教育委員会から別紙のとおり、家庭訪問の延期、

運動会の中止等、学校行事の変更について連絡がありましたのでお知らせいたします。 

 なお、小富士小学校としまして以下のように対応してまいります。ご確認ください。 

 

記 

 

１ 家庭訪問期間の下校時刻等について 

 ○ ４月２７日（火）、２８日（水）、３０日（金）の下校時刻 

    別途連絡 

 

 ○ 緊急に対応しないといけないことがおきた場合に向け、児童の家の場所を知ってお

くことが必要となるため、この３日間で、学級担任が児童の家の場所の確認に回らせ

ていただきます。お知りおきください。 

 

２ 運動会前後の繰替休業日等の変更について 

 ○ ５月１０日（月）、５月１７日（月）を平常授業に戻し、５月１５日（土）、１６日

（日）を週休日に戻します。繰替授業日、繰替休業日はありません。 

  

３ その他 

 ○ ４月２８日の学校運営協議会は、対策期が開けるまで延期します。延期後の日時は

改めてお知らせいたします。 

 ○ ４月３０日のＰＴＡ理事会は、会長と相談の上、開催の有無について、後日連絡い

たします。 

 ○ ５月６日のあいさつ運動（５・６年生）は予定どおり実施します。担当の方は、よ

ろしくお願いいたします。 

 

４ お願い 

 ○ 学校での感染防止のための最善の対策のために、早い情報がとても重要です。保護

者の皆様には、お子さんや家族の方が濃厚接触となったり、ＰＣＲ検査や抗原検査を

受けたりしたときには、管理職への情報提供をお願いします。なお、プライバシーに

は最大の配慮を払い、管理職が情報の取り扱いを行います。 

 

 ※ 本対応については、市の方針や感染状況により今後変更する場合があります。 


